
Zúčastnili jsme se on-line semináře „Zločiny komunismu“ k výročí únorového převratu 

Ve čtvrtek 25. února, na výročí dovršení komunistického převratu v roce 1948, se několik 

studentů v rámci semináře z dějepisu zúčastnilo on-line semináře Zločiny komunismu, který 

již desátým rokem pořádají Mladí demokraté ve spolupráci se senátorem Tomášem Czerninem 

a Muzeem paměti XX. století pod záštitou Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost 

Senátu PČR. V rámci panelu vystoupil např. doc. Mgr. Jaroslav Šebek, PhD. za Historický ústav 

AV ČR, David Smoljak, senátor PČR a zakladatel platformy Svobodu mediím!, a PhDr. Petr 

Blažek, Ph.D. za Ústav pro studium totalitních režimů spolu s PhDr. Janem Kalousem, Ph.D. za 

Muzeum paměti XX. století. 

V rámci programu byly zmíněny nejdůležitější momenty komunistického režimu u nás – od 

politicko-kulturních příčin samotného převratu přes studentské demonstrace, politické 

procesy v 50. letech, Pražské jaro a okupaci vojsk Varšavské smlouvy po normalizaci, upálení 

Jana Palacha a Jana Zajíce apod. V rámci následné diskuse a dotazů se volně přešlo až 

k aktuálnímu dění, k roli KSČM v nynější vládě a stopám, které komunismus v naší společnosti 

zanechal a které přetrvávají. Celá přednáška byla velmi zajímavá. Přednášející debatovali jak 

s posluchači, tak se zároveň doplňovali vzájemně, a celý seminář tak působil velmi komplexně 

a objektivně. Na úplný konec byl pak promítnut film The Soviet Story z režie litevského režiséra 

a dramaturga Edvīnse Šnorea. 

Přestože celý seminář probíhal netradičně on-line namísto na půdě Senátu PČR, jsme i tak rádi 

za možnost účastnit se alespoň v této podobě a doufáme, že příští rok budeme mít možnost 

se potkat naživo tváří v tvář právě ve Valdštejnském paláci. 

Veronika Vindyšová, G4.A 


